
gatuaj

– unë do të gatuaj në darkë 

(86-1425)

shpërndaj

– të lutem ka mundësi ti
shpërndash fletët? 

(86-1435)

pëshëndes me dorë

– mbretëresha pëshëndeti me
dorë popullin

(86-1437)

dua, pëlqej

– ajo të pëlqen ty

(86-1442)

(86-1443) (86-1815)

univers, gjithësi

– a është universi i pafund?

(86-1817)

krishtlindje

– së shpejti vijnë krishtlindjet

(86-1819)

verë

– vera dhe pijet alkoolike janë të
shtrenjta në Islandë

(86-1821) (86-1821)

kek, tortë

– ky kek është shumë i ëmbël 

(86-1823) (86-1832)

(86-1834)

rërë

– rëra e zezë gjendet gjithandej
në Islandë

(86-1837) (86-1841)

xham

– ai pastron xhamin dhe vështron
jashtë

(86-1844)


